
書式第 12号 〈法第 28条関係 ) 事 業 報 告 用

令和 3年度  事 業 報 告 書

特定非営利活動法人doleteC

1 事業の成果
がんを治せる病気にするため、広く一般市民を対象として、啓発活動や気軽に支援できる仕組みづくりを行うとともに、かん

治療の実用化に繋がる医学研究の課題および普及促進のための調査を進め、寄付活動を行った。

2 事業の実施に関する事項

(1)特定非営利活動に係る事業 (事業費の総費用 【  16,596】 千円)

定款に記載
された
事業名

ロゴ等を活

用 したがん

啓発事業

事業内容 日時   場所 従事者
人数

17名

受益
対象者
範囲

受益
対象者
人数

事業費
(千円)

事業費
(千円)

がんを治せる病気にするこ
とを意思表示するため、商
品 。ロゴから「C」 を消した

り「deleteC」 のロゴを付し
啓発する事業

通 年 全 国

がんを治せる病気にするた
め、音楽・スポーツ・チャ
リティイベン ト等、一般市
民が気軽に参加できるイベ

ントを開催 し啓発する事業

がんを治せる病気にするた
めの医学研究の実態や課題
を調査 し、広く一般市民に
わかりやすく啓発する活動

17名

17名

全 国 17名

一般    不特定多数

一般 不特定多数

がん治療研究
者・団体およ 不特定多数
び一般

がん啓発イ
ベン ト事業

通 年
東京都
近郊

8,153

6,442

2,000

がん医学研
究に対する
寄付・助成
事業

がん医学研

究に関する

情報提供・

啓発事業

がんを治せる病気にするこ

とにつながる医学研究に対
する寄付・助成活動

通 年
がん治療研究

者・団体

(2)その他の事業

定款に記載
された
事業名

通 年

事業内容 日時   場所

(事業費の総費用 【

彎 幌ノヽ黙   範囲

】千円)

受益
対象者
人数

該当ありません

元書類収受日令和牛年6月′0日

差替書類収受日令和牛年3月 9日



元書類収受日令和4年
`月

rO日

差替書類収受日令和十年,月 9日

令和 3年度 活動計算書 (その他事業が豊塾場合)
特定非営利活動法人 deloteC

(単位 :円 )
十・合計

A
1 受 368.000
受取会費 868.000

2 受取寄附金
受取寄附金

募金収入

24.492.892

24.322.159
170,733

3 取 0

4 事 収

5 その他の収益
受取利 日.

7

24 860 967

B
1事

1 185.68

185,685

(2)その他経費
福利厚生費
外注費

荷造運賃

旅費交通費

通信費

消耗品費

支払手数料

貨借料

社税公課

支払報酬料

寄付金

16.410.807

0

9,469.204
35,630
47,068
940

115.848

667,407
74,800

0

0

6,000,000

16 59 582

理

(1)人件費
lril斗―千t

0

(2)そ の 2 8.4

福利厚生費

外注費

荷造運賃

旅費交通費

通信費

消耗品費

支払手数料

賃借料

租税公課

支払報酬料

寄付金

58,

440,

3,

159,

42,

130,

169,

4.

330,

850

000

575

0

956

270

423

092

261

000

0

管理 計 2.3

当 期 経 常 増 減 額 :A】 B 5 925 958

C

外  収
D 用

外 用

当 経 常 外 減 C 0
5 8

法人税.住民税及び事業税
前期繰越正味財産額  ・・

70.000

3.411.5,4

十 9.267.532

書式第 13号 (法第 28条関係 )
事 業 報 告 用
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´



書式第 15号 (法第 28条関係 )

令和 3年度 貸借対照表

元書類収受日令和午年6月 fO日

差警書類収受日令和争年3月 f日

事 業 報 告 用

特定非営利活動法人 deleteC
:円 )

10.332,651

10.332.651

(2) 形 固

(3) その他の資

A の

1 産

2

(1) 形 固

流 動 産合計

産

9,962,883

23,491

346,277

現金預金

前払費用

未収入金

10.332.651【A】 資 産 合 計 ①+②

1,065.119

の

+負

1

0

0

法
州
2

1 065 119

B-1

1.065. 119

合計

計

336,185

105,433

6,000

7,656

539,845

70,000

未払金

未払費用

前受金

預り金

仮受金

未払法人税等

B-2 の

9 7 532

正

10.332.651

3,411,574

5,855,958
前期繰越正味財産額

当期正味財産増減額

令   箱

【B】 負 債 及 び 正 味 財 産 合 計 【B-1】 +【 B-2】



元書類収受日令和4年6月ρ日

差替書類収受日令和

“

年,月 9日式 16号 (法第 28

令和 3年度  計算書類の注記 事 業 報 告 用

特定非営利活動法人 deieteC
重要な会計方針

計算書類の作成は、NPO法 人会計基準 (2010年 7月 20日  2017年 12月 12日 最終改正 NPO法 人
会計基準協議会)に よっています。
(1)棚卸資産の評価基準及び評価方法
該当ありません。

(2)固 定資産の減価償却の方法

該当ありません。

(3)引 当金の計上基準

該当ありません。

(■ )施設の提供等の物的サービスを受けた場合の会計処理
施設の提供等の物的サービスの受け入れは、活動計算書に計上しておりません。
(5)消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

2.事 業別損益の状況
円 )

科 11
―|■i■洒||_・■1

4.lt t,X
がん確発イベン ト事

業

| ′ ,.‐ ,,|■ : ヽ■‐

′.1,1:[0ル t,|た

がん医学研 究に関す

る情,,提供・F発 事
業

事業部門計 管理部門 合 計

I 経常収益
1・ 受取会費
2.入会金
3.受取寄附金
4.募金収入
5.事業収益
6.受取利息
7.雑収入

368,000

0

0

0

0

75

0

368.000

0

24,322,159

170,733

0

75

0

0

0

2,307,264

0

0

0

0

0

0

13,519,490

3,234

0

0

0

0

0

8,495,405

167,499

0

0

0

0

0

24,322,159

170,733

0

0

0

経常収益計 368,076 24,860,9672,307,264 13,522,724 8,662,904 24,492,892

185,685 185,685 185.685

185,685 185,685 185,685

0

7,469,204

35,630

47,068

940

115,848

409,904

74,800

0

0

0

0

0

0

0

0

0

256,843

0

0

0

6,000,000

0

2,000,000

0

0

0

0

660

0

0

0

0

0

9,469,204

35,630

47,068

940

115,848

667,407

74,800

0

0

6,000,000

58.850

440,000

3,575

0

159,956

42.270

1,130,423

169,092

4,261

330,000

0

58,850

9,909、 204

39,205

47.068

160,896

158,118

1,797,830

243,892

4.261

330,000

6,000,000

2,338,427 18,749,324

Ⅱ 経常費用
(1)人件費
給料手当

人件費計

(2'そ の他経費

福利厚生費

外注費

荷造運賃

旅費交通費

通信費

消耗品費

支払手数料

賃借料

租税公課

支払報酬料

寄付金

その他経費計 8,153.394 6,256.843 2,000,660 16,410.897

経常費用計 8,153,394 6,442.528 2,000,660 16,596.582 2,338,427 18,935,009

―  ‐‐`   |‐  .■ ‐|| 2 307,264 369 330 2,220.376 ∠ゝ 2,000,660 7,896,310 △  1,970,352 5,925,958



内容 金額 算定方法
: ~      ~~~]    ~~~~~~~~~~~

活動計算書に計上しておりません。

3.施 設の提供等の物的サービスの受入の内訳

元書類収受日令和午年6月 10日

差替書類収受日令和争年3月 9日

4

(li 円 )

使途等が制約された寄附金等の内訳

使途等が制約された寄附金等の内訳 (正味財産の増減及び残高の状況)は以下の通りです。
当法人の正味財産は 8,767,532円 ですが、そのうち 539,845円 は、下記のように使途が特定されています。

したがって使途が制約されていない正味財産は 8,227,687円 です。

(単位 :円 )

5.固 定資産の増減内訳
(単位 :円 )

6.借 入金の増減内訳
(単位 :円 )

役員及びその近親者との取引の内容

役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

(単位 :円 )

いΛ
¨

科 日

計算書類に
計上された
金額

内、役員と
の取引

内、近親者
及び支配法
人との取引

(活動計算書)

受取会費

受取寄付金

368,000

24,492,892

144,000

0

0

1,305,675

活動計算書計 24,860,892 14′1,000 1,305,675

(貸借対照表)

未収入金

前受金

346,277

6,000

26,000

6,000

0

0

貸借対照表計 352,277 32,000

その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために
必要な事項

事業費と管理費の按分方法

各事業の経費及び事業費と管理費に共通する経費はありません。

その他の事業に係る資産の状況
その他の事業固有の資産はありません。

内容 期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高 備考

支援金 (日 本財団) 539,845 イベン ト経費に限定

区圏日国
′′、
計

ｎ

】 539,845■口回園

科 H 期首取得価額 減価償却累計額 期末帳簿価額

無形固定資産

投資その他の資産

該当ありません。

′́ヽ
計

科 日

合 計

□固闘罰理劉屁口雇錮固目□圏園調

539,845

「

薇石
~「
覇び
~面
莉肩而

該当ありません。



書式第 17号 (法第 28条関係 )

令和 3年度 財産目録

元書類収受日令和争年6月 ό日

差替書類収受日令和牛年,月 9日

事 業 報 告 用

特定非営利活動法人 deleteC

9,962,883

23.491

346,277

10.33 651

(2)

(3)

10.332.651

1

のそ

2,769

9,460,114

50().000

14,691

8.800

130,000

216,277

現金

:懃 言編行 響彊書金

スヽ

前払
|]if:与.:`夕‐螺メ1襲:クルー̂′
未収入金

受取会費

受取寄付金

負 の  1 I
|

336. 185

1(:)5.433

6.∩ 00

7.656

539.ド45

70.000

70.000

.   :.065.119

6.00()

7.656

539,845

180.870

155,315

13.858

3,575

33.000

55,000

未払金

社員立替経費
オリコカー ド

未払

:'i賞」孝みさ]i:亨
i::き 毅轟斉

払手数料 )
株式会社ローンフィ .

前受金

社員会費

預り金

源泉所得税 )

仮受金
日本財団 (支援金 )

未払法人税等

未払法人税等

1.065 119)

0

【B-1

0

1.065.119

【B-2】 正 味 財 産 合 計 【A】 ― 【B-1】 9.267.532

【A】 資 産 合 計 ①+②

【B-1】 負 債 合 計 (3+|||).

1     金  額   」ヽ  計   合  計



書式第 18号 (法第 28条関係 )

令和 3年度年間役員名簿

元書類収受日令和4年 6月 :0日

差督書類収受日令和4年 ,月 9日

事 業 報 告 用

(前事業年度において役員であったことがある全員の氏名及び住所又は居所並び

にこれらの者についての前事業年度における報酬の有無を,己載した名簿)

特定非営利活動法人 d● leteC

1 確認事項 (法第 20条及び第 21条を確認の上、チェックを入れてください。)

日以下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法第 20条関係 )

日各役員について、親族の規定に違反していません。 (法第 21条関係 )

2 役員一覧

(フ リガナ)
役名
どちらかにO

/´~ヽ

(Eフ

前事業年度内の

就任期間

2021イ |:4り 11[|

2022年 3月 31日

2021年 4月 1日

202μ手4月 20日

2021年 4月 1日

2022`午 3月 31日

202“手4月 1日

2022年 3月 31日

2021年 4月 1日

2022年 3月 31日

2021年 4月 1日

2022年 3月 31日

2021年 5月 28日

2022`年 3月 31日

2021年 4月 1日

2022年 3月 31日

報酬を受けた期間
(該当者のみに記入)

氏 名

オグニシヨウ

・

ロ
ロ
　

　

日̈

月

　

月

一
年

”
年

Ｈ
¨
　

　

［］

月

　

月

年

ヽ
午

日
【
　

　

［
ロ

月

　

月

年

”
年

日
【
　

　

［ロ

月

　

月

年

一
年

日
［

　

［
ロ

月

　

月

年

”
年

月

　

月

年

ヽ
年

月

　

月

年

”
年

日
【
　

　

ロ
ロ

月

　

月

年

”
年

日
［

　

［ロ

月

　

月

年

”
年

監事 ―

8 理事 ・

9  理事 ・ 監事

桜庭喜行

サワイノソコ

澤井典子

ナカムラシンイチロク

中村晋一郎

ヤマグチケイコ

山口恵子

タキグチ トオル

瀧 日徹

/´
~＼

t呈5)・ 監事―

/~｀ヽ

くE5)・ 監事

・ 監事 ―

/｀ ヽ

く:晏ヲ・監事

・ 監事

・ 監事

小国士朗

ナカジマナオ

中島順

イナガキクイスケ

稲垣慶典

サクラバヨンユキ

日
【
　

　

日
【
　

　

日
【
　

　

［ロ

日
［
　

　

［
ロ

月

　

月

．
年

”
年

理 事

理 事

監 事

10  理事 ・ 監事

日
［
　

　

ロ
ロ

月

　

月

年

ヽ
年

Ｈ
【
　

　

［
ロ

月

　

月

午

ヽ
年



元書類収受日令和4年 6月′0日
差替書類収受日令和

“

年8月 9日

書式第 4号 (法第 10条・第 28条関係 )
設立・事業報告用

「

社 員 名 簿 (社員のうち 10人以上の者の名簿 )

特定非営利活動法人 dol● toC

氏  名

小国士朗

2 家富未央

柏崎千佳

桜庭喜行

典垣慶稲

”

”

6 澤井典子

徳田祐司

中田憲介

松嶋恭子

10 中村晋―郎

11 山口恵子

|



監_査_」生_萱:

特定非営利活動法人 dele"C

代表理事 小國士朗 様

私は、特定非営利活動促進法第 18条の規定に基づき、特定非営利活動法人 deleteC(以

下「当法人」という。)の 2022年 3月 期 (2021年 4月 1日 から 2022年 3月 31日 まで。

以下 f当期」という。)の事業報告書及び計算書類 (財産目録、貸借対照表及び活動計算書)

について監査を行った。

私は、理事の業務執行の状況に関する監査に当たっては、理事会及びその他の重要な会議

に出席し必要と認める場合には質問を行った。また、経営の状況及び財産の状況に関する監

査に当たっては、帳簿や証拠書類の閲覧、照合、質問等の合理的な保証を得るための手続き

を行った。 監査の結果、法人の業務は法令、定款に基づき適正に執行され、会計処理は一

般に公正妥当と認められる会計原則に則って適正に処理されているものと認められた。

よって、私は、上記の事業報告書及び計算書類が、当法人の当期末日をもって終了する事

業年度の業務執行の状況、経営の状況及び同日現在の財産の状況を適正に表示 しているも

のと認める。

2022`羊 5′月 27 日

特定非常利活動法人 deleteC

監 事  瀧 口  徹


